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OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Akta prokuratora w sprawie karnej przeciwko: Makarowski Oskar, imię ojca: Konrad, ur. 11- 04-1903 r. osk. o to, że w okresie od 1942 r. do lipca

1944 r. na terenie powiatu białostockiego i monieckiego województwa białostockiego, jako żandarm niemiecki posterunków żandarmerii w

Gródku i Mońkach, idąc na rękę władzy hitlerowskiego państwa niemieckiego brał udział w zabójstwach osób prześladowanych przez te

władze ze względów politycznych i narodowościowych a w szczególności: w czerwcu 1942 r. na kolonii Pieńki Kopce wspólnie z innymi

żandarmami uczestniczył w zastrzeleniu Jana Oziabło i jego żony Katarzyny, latem 1942 r. na kolonii Wierobie powiatu białostockiego

uczestniczył w zatrzymaniu i przewiezieniu do pobliskiego lasu siedmiu obywateli narodowości żydowskiej, a następnie wziął udział w ich

rozstrzelaniu, jesienią 1942 r. w miejscowości Gródek wspólnie z dwoma żandarmami zabrał z miejscowego aresztu nieustalonego mężczyznę,

którego po przewiezieniu w rejon cmentarza żydowskiego rozstrzelano, latem 1943 r. w pobliżu wsi Wiszowate powiat Mońki brał udział w

potyczce z partyzantami, w czasie której zabito dwóch partyzantów, następnie 13 września 1943 r. na kolonii Ogrodniki pow. Mońki brał udział

w akcji likwidacyjnej, w czasie której zastrzelono jednego mężczyznę, zaś trzech spalono w stodole, również jesienią 1943 r. na kolonii Uścianek

pow. Mońki brał udział w zatrzymaniu szeregu osób cywilnych, spośród których jednego mężczyznę postrzelono, przy czym rannego dobił

Makarowski strzelając do niego z karabinu, jesienią 1943 r. w miejscowości Mońki wspólnie z żandarmem Gotlibem Lumą wyprowadził z

miejscowego aresztu nieustalonego mężczyznę, którego następnie rozstrzelano, późną jesienią 1943 r. lub wiosną 1944 r. w Mońkach wspólnie z

innymi żandarmami wyprowadził z miejscowego aresztu grupę obywateli narodowości żydowskiej do pobliskiego lasu i brał udział w ich

rozstrzelaniu, tj. o czyny z art. 1 pkt. 1 Dekretu z dn. 31-08-1944 r. o wymiarze kary dla faszystowsko-hitlerowskich zbrodniarzy winnych

zabójstw i znęcania się nad ludnością cywilną i jeńcami oraz dla zdrajców Narodu Polskiego.
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